
ČESKÁ UNIE SPORTU  

Královéhradecká krajská organizace ČUS  

U Koruny 292, 500 02 Hradec Králové 

 

Zápis z jednání Krajské rady KH KO ČUS č. 10/2024 

konané dne 25. března 2024 v Hradci Králové 

 

Přítomni za KR: J. Antoš, L. Balášová, H. Kopecká, J. Lejsek J. Pekař, J. Šmíd, L. 
Šnajdr, E. Víšková, Z. Vítek 

Přítomni za RK: I. Mádlová, I. Šanderová 
 

1. Zpráva o činnosti KO ČUS, plnění úkolů 

2. Zpráva o hospodaření KO ČUS  

3. Informace z KHK, ČUS, OS ČUS, krajských svazů … 

 

1. Zpráva o činnosti KO ČUS, plnění úkolů 

- webové stránky KO ČUS a OS ČUS – jednání s firmou – počátkem dubna 
chystaná schůzka, první verze vzhledu webu, následně školení 
administrátorů OS 

- OS ČUS zasílají min. 5 foto na nové web stránky 

- porada krajských svazů (listopad 2O23) – zápis na webu 

- proběhl seminář/školení v Jičíně – za účasti zástupců NSA (listopad 2023) 

 

2. Zpráva o hospodaření KO ČUS  

- členové KR obdrželi e-mailem plnění rozpočtu KO ČUS za 2023 (včetně 
deníku) a porovnání se schváleným rozpočtem 

- předložen návrh rozpočtu KO ČUS 2024 – předpoklad stejný příjem 
z NSA/ČUS jako v loňském roce  

- základní licenční poplatek krajských sportovních svazů pro rok 2024 ve 
stejné výši 1 200,-Kč 



- Úkol: příprava materiálů na VH pro schválení v KR 

- příspěvek z KHK pro KO ČUS ve stejné výši jako 2023 – dnes schvaluje 
Zastupitelstvo kraje  

- na ČUS/NSA předloženo rozdělení financí na 2024 (mzdy, služby, materiál), 
obdobně také za OS ČUS. Pro OS ČUS plánováno/navrhováno stejné finance 
jako v předchozím roce 

 

3. Informace z KHK, ČUS, OS ČUS, krajských svazů, … 

- krajské sportovní svazy KH KO ČUS – využité příspěvky na sportovce roku, 
hromadný článek na webu KO 

- pro rok 2024 zůstávají příspěvky krajským svazům na sportovce ve výši Kč 
5 000,- Kč - informaci zaslat krajským svazům  

- proběhla kontrola z KHK - příspěvek 2023– protokol zaslán členům KR (bez 
chyb a nedostatků) 

- lední hokej – připravuje vlastní IČ (pobočné spolky) pro krajské svazy 
hokeje – v návrhu 

- sportovci okresů – proběhlo JC, RK, TU 

- podpora členů VŠK z rozpočtu KHK – příspěvky, dnes schvaluje 
zastupitelstvo KHK  

- ODM 2024 – letní – Jižní Čechy  

- ODM 2025 – zimní – Frýdek–Místek  

- zpracovává se Koncepce sportu KHK – spolupráce OS a KO ČUS – velké 
množství vrácených – vyplněných dotazníků od sportovních spolků 

- KHK – podpora akcí „Trvalé záštity kraje“ 

- volby do VV ČUS – Praha (volební koš společný s Pardubickým krajem) – 
návrh z OS HK - kandidatura Jakub Lejsek – podpora ostatních zástupců 
OS ČUS 

- Jičín – VH proběhla 15. ledna účast místopředseda ČUS  

- Jičín - od 1. února nové „osazenstvo“ sekretariátu – omlazení  

- Jičín - zvýšení členských příspěvků pro OS ČUS na 20 Kč/rok  

- Rychnov nad Kněžnou - Jiří Hloušek (předseda Čermné n. Orl.) – 90 let – 
stále aktivní  

- ČASPV – dostala na letošní rok jen 2 mil Kč 



- Česká obec sokolská – problémy s finančními prostředky 

- VŠK – připravuje nové web stránky 

- problematika některých republikových sportovních svazů – kontroly z NSA  

- inventarizace majetku KO ČUS – připravuje se směrnice a bude provedena 
inventarizace. Podklady připraví - J. Šmíd + L. Balášová, provedení 
inventarizace - inventarizační komise 

 

Termíny:  

4. dubna - Sportovec Hradce Králové 
23. dubna - Sportovec kraje  
3. června - jednání krajská rada  
11. června – celostátní porada OS ČUS - Praha 
12. června - valná hromada KO ČUS – Hradec Králové 
26. června – valná hromada ČUS - Nymburk 


